

Numer referencyjny postępowania:  
**ZP.272.19.2024**

Pruszków, dnia 28 października 2024 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „**Zakup i dostawa sprzętu medycznego sterylne, jednorazowego użytku**”.

**Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „*Ustawą Pzp.*”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „*SWZ*”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Treść pytania nr 1:**

*Dzień dobry,  
Proszę o poprawę w pakiecie 1 w poz. 11, 12 jednostek miary na miesiące a ilość na 12 miesięcy aby można było przeliczyć dzierżawę w sposób poprawny.  
Jeśli jednostką miary jest szt. czy op. w kolumnie jednostka miary to co oznacza dla Państwa kolumna ilość?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę jednostki.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że poprawiony formularz cenowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

**Treść pytania nr 2:**

*Dotyczy projektu umowy zał. Nr 5  
Par. 3 ust. 4  
Prosimy o usunięcie zakazu wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia zapłaty należności za zrealizowane dostawy powyżej 30 dni zaległości.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 3:**

*Dotyczy projektu umowy zał. Nr 5  
Par. 4 ust. 4  
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?  
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 4:**

*Dotyczy projektu umowy zał. Nr 5*

*Par. 5 ust. 9*

*Prosimy o dopuszczenie możliwości przesyłania drogą elektroniczną faktur w formacie PDF.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

**Treść pytania nr 5:**

*Dotyczy projektu umowy zał. Nr 5*

*Par. 11 ust. 1 pkt. 1*

*Prosimy o rezygnację z minimalnej wysokości kary za zwłokę 50 zł i pozostawienie kar na poziomie 1% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 6:**

*Dotyczy projektu umowy zał. Nr 5*

*Par. 11 ust. 1 pkt. 2*

*Prosimy o rezygnację z minimalnej wysokości kary za przekroczenie terminu wymianu towaru wadliwego na wolny od wad lub terminu usunięcia usterki 150 zł i pozostawienie kar na poziomie 2% wartości brutto wadliwego produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 7:**

*Dotyczy projektu umowy zał. Nr 5*

*Par. 11 ust. 1 pkt. 3*

*Prosimy o rezygnację z minimalnej wysokości kary za zwłokę w uzupełnieniu ilości wynikającej z zamówienia i faktycznie zrealizowanej dostawy 50 zł i pozostawienie kar na poziomie 1% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 8:**

*Dotyczy projektu umowy zał. Nr 5*

*Par. 11 ust. 1 pkt. 5*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości brutto umowy.” Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i*

krzywdzące wykonawcę. Zapis ten powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 9:**

*Dotyczy pakiet nr 5, poz 24. Czy zamawiający dopuści do przetargu opakowania 200 sztuk zamiast 400? Aby zrównoważyć ilość naklejek wykonawca proponuje podwójną ilość rolek -6 zamiast 3*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

**Treść pytania nr 10:**

*Dotyczy Pakiet 7 - poz. 1*

*Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować zestawy do przezskórnej gastrostomii (PEG) o średnicy 20, 22 i 24 FrSilikonowa rurka do przecięgnięcia PEG: - dł. 60 cm ze skalą pomiarową 15 cm, - pierścień zewnętrzny 25 mm z przyłączem, - zakończona pętlą. 2 adaptory żywieniowe (w tym 1 z przyłączem LUER). Pierścień blokujący o średnicy 35 mm z cylindrem o średnicy 11 mm. Igła 19G, dł. 36 mm oraz igła 25G, dł. 20 mm. Nić do przeciągania o średnicy 0,6 mm i dł. 260 cm. Strzykawka 10 ml. Skalpel o dł. roboczej 147 mm, dł. ostrza 22 mm. Igła wprowadzająca o długości całkowitej 100 mm. Klamra zaciskowa o dł. 37 mm. Gazik 10x10 mm, obłożenie 80x60 cm z otworem w centralnej części otoczonym taśmą przylepną. Nożyczki o dł. 14 cm. Pean o dł. 125 mm. Pętla do polipektomii śr. pętli 25 mm?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

**Treść pytania nr 11:**

*Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 4*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do przedmiotowego paragrafu następującego zapisu:*

*„(...) jednakże pod warunkiem, iż opóźnienie w płatnościach (należności wymagalnych) nie przekracza 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze”.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 12:**

*Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 5 i 6*

*Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do przedmiotowego ust, dodatkowego zapisu poniższej treści:*

*„(...) Zgody takiej nie może jednak bezpodstawnie odmówić.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 13:**

*Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1*

*Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o następującą zmianę istniejącego zapisu: „(...) wyłącznie po uprzednim bezskutecznym wezwaniu go do należytego wykonania przedmiotu umowy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 14:**

*Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2*

*Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu zawiadamiania i zgłaszania reklamacji z 24 miesięcy na 14 dni kalendarzowych po każdorazowym stwierdzeniu niezgodności jakościowych lub ilościowych w zakresie przedmiotu Umowy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 15:**

*Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 3*

*Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu wadliwych produktów z 5 dnia na 7 dni roboczych od dnia uznania reklamacji.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Treść pytania nr 16:**

*Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1 1)-5)*

*Zwracamy się z prośbą o zmianę kar umownych odpowiednio:*

- 1) z 1% na 0,5% oraz z 50 zł na 20 zł*
- 2) z 5% na 2% oraz ze 150 zł na 50 zł*
- 3) z 1% na 0,5% oraz z 50 zł na 20 zł*
- 4) z 5% na 2% oraz z 5000 zł na 2000 zł*
- 5) z 20% na 10%*

*Prośbę swoją motywujemy faktem, iż kary umowne powinny mieć jedynie charakter upominawczy a te zaproponowane przez Zamawiającego w projekcie umowy, godzą w oczywisty interes Wykonawcy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Informacje uzupełniające**

**Informacja o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Tym samym:

Rozdział XII ust. 3 SWZ otrzymuje następującą treść:

Termin składania ofert upływa dnia 06 listopada 2024 roku o godz. 10:00.

Rozdział XIII ust. 1 SWZ otrzymuje następującą treść:

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu składania ofert o godz. 10:15.

Rozdział XIV SWZ otrzymuje następującą treść:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 5 grudnia 2024 roku.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

Załącznik:

1. Zał. 2\_Formularz asortymentowo-cenowy - 28.10.2024 r.